ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
( Н И У  « Б е л Г У » )

ПРИКАЗ

 28.04.2015 № 299-ОД

г. Белгород

Об использовании программного обеспечения Майкрософт

в деятельности университета по схеме корпоративного лицензирования

С целью организации административной, учебной и научной
деятельности университета, НИУ «БелГУ» приобрел право использования
программных продуктов Майкрософт MS Windows и офисного пакета
программ MS Office по схеме корпоративного лицензирования до конца 2015
года на всех компьютерах университета.

Для организации взаимодействия подразделений при установке
программного обеспечения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Управлению информатизации (Рашев И.А.):

1.1. Обеспечивать выдачу дистрибутивов и установку программного

обеспечения Майкрософт на основании заявки руководителя подразделения на

имя начальника управления информатизации с указанием наименования

программного продукта, инвентарного номера компьютера, места установки,

ФИО лица, эксплуатирующего данный компьютер.

1.2. Установку программного обеспечения осуществлять на базе отдела

технического обеспечения управления информатизации (корпус 12, каб. 9-7).

2. Руководителям структурных подразделений, в случае наличия

штатных специалистов, обеспечивать самостоятельную установку

программного обеспечения Майкрософт на компьютерах подразделения с

дистрибутивов, выданных управлением информатизации на основании заявки.

3. Лицам, производящим установку программного обеспечения

Майкрософт, руководствоваться приказом от 02.04.2015 №202-ОД «Об

утверждении базовой конфигурации программного обеспечения и основных

форматов файлов, использующихся в деятельности университета».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора

по учебной работе и информатизации Маматова А.В.